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ZAPISNIK                                                                                                                                                                                                                               

sa 30. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje 

Skupštine Crne Gore, održane 4. decembra 2013.godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 13 sati i 30 minuta. 
 
Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora. 
 
Sjednici je prisustvovala predstavnica predlagača amandmana na Predlog zakona o 

obezbjeđivanju krvi, poslanica Nada Drobnjak. 

Sjednici je prisustvovala predstavnica predlagača Predloga zakona, Gorica Savović, 

pomoćnica ministra zdravlja. 

Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici: dr Zoran Srzentić, Zorica Kovačević, dr Halil 
Duković, prim. dr Izet Bralić, Janko Vučinić i Goran Tuponja, članovi Odbora. 
 
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici: Neven Gošović, Andrija Popović, dr 
Radovan Asanović i dr Novica Stanić, članovi Odbora.  
 
 
 Za sjednicu je predložen sljedeći: 
 
 

DNEVNI RED: 

1. AMANDMANI (4) na PREDLOG ZAKONA O OBEZBJEĐIVANJU KRVI, koje su 

podnijele poslanice Nada Drobnjak i Marta Šćepanović. 

 

Obrazloženje o podnesenim amandmanima (4) na Predlog zakona o obezbjeđivanju 

krvi, dala je predstavnica predlagača amandmana,  poslanica Nada Drobnjak. 

Predstavnica predlagača amandmana poslanica Nada Drobnjak povukla je amandman 

(1) iz procedure.  

Poslanica, Nada Drobnjak je istakla da transfuziološka djelatnost obuhvata planiranje, 

prikupljanje, testiranje, preradu krvi i komponenti krvi bez obzira na njihovu namjenu, 

kao i čuvanje, upravljanje, distribuciju, snabdijevanje i izdavanje krvi i komponenti krvi 

namijenjenih transfuziji. Zavod za transfuziju krvi Crne Gore, u ostvarivanju brige za 

zdravlje stanovništva, obezbjeđuje uslove za snabdijevanje stanovništva dovoljnom 
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količinom kvalitetne i bezbjedne krvi i komponenti krvi (u članu 5 stav 1 Predloga zakona 

je propisano da Zavod za transfuziju krvi Crne Gore obavlja djelatnosti propisane 

članom 2, odnosno prikupljanje i testiranje krvi i komponenti krvi, bez obzira na njihovu 

namjenu, kao i prerada, skladištenje i distribucija krvi i komponenti krvi koje su 

namijenjene za alogenu ili autolognu transfuziju vrši se u skladu sa ovim zakonom i 

dostignućima u ovoj oblasti), između ostalog i planiranjem potreba za liječenje 

bolesnika/ca krvlju i komponentama krvi. Predviđene potrebe utvrđuju se se godišnjim 

planom koji treba da se realizuje od strane Zavoda i zato Zavod treba da bude jedini 

odgovoran za izradu plana, istakla je poslanica Drobnjak. Zakon o Crvenom krstu član 9 

stav 1 tačka 13, definiše da Crveni krst, u okviru poslova od javnog interesa, vrši 

popularisanje, organizuje akcije dobrovoljnog davalaštva krvi u saradnji sa zdravstvenim 

ustanovama za transfuziju krvi, vodi o njima evidenciju, utvrđuje uslove za dodjelu 

priznanja dobrovoljnim davaocima krvi i dodjeljuje im ista. U istom članu stav 2 se kaže 

da u vršenju poslova iz stava 1 ovog člana Crveni krst ima položaj organizacije koja 

pomaže državnim organima. Za ovu aktivnost Crveni krst dobija sredstva iz Budžeta 

Crne Gore. Godišnjim planom utvrđuju se potrebe za krvlju i tako se obezbjeđuje 

kontinuirano, efikasno i blagovremeno snabdijevanje zdravstvenih ustanova i pacijenata 

sigurnom krvlju i krvnim produktima što predstavlja važan preduslov za uspješno 

funkcionisanje zdravstvenog sistema. Na kraju je istakla da Zakon treba da propiše 

obavezu i odgovornost Zavoda za transfuziju krvi Crne Gore za izradu ovog dokumenta, 

a ne i obavezu dobrovoljne humanitarne organizacije koja pomaže državnim organima.  

Amandman 2 predstavnik predlagača Predloga zakona je prihvatio u izmijenjenom 

obliku, koji je Odbor preformulisao, tako da amandman 2 glasi: 

U članu 6 stav 1 tačka 1) se mijenja i glasi: 

     - “ 1) u saradnji sa Crvenim krstom Crne Gore (u daljem tekstu: Crveni krst): 

        - donosi Godišnji plan potreba  za krvlju; 

        - obezbjeđuje potreban broj dobrovoljnih davalaca krvi; 

        - inicira i podstiče dobrovoljno davalaštvo krvi i vodi brigu o davaocima krvi.” 

Amandman 3 predstavnik predlagača Predloga zakona je prihvatio i on je postao 

sastavni dio Predloga zakona.  

Amandman 4 predstavnik predlagača Predloga zakona je prihvatio u izmijenjenom 

obliku, koji je takođe Odbor preformulisao, tako da amandman 4 glasi: 

U članu 44 stav 1 tačka 2) se briše. 
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U raspravi su učestvovali poslanici: prim dr Izet Bralić, dr Zoran Srzentić, Zorica 
Kovačević i dr Halil Duković. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Sjednica je završena u 14 sati i 10 minuta. 

 

Br.00-63-12/ 

Podgorica, 22. januar  2014. godine 

 

 

Sekretar Odbora                                                                             Predsjednik Odbora 
Momir Joksimović                                                                                  Zoran Jelić 
 


